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UDHEHEQES I PROJEKTIT Bashkia Lezhë 

PARTNERET - 

Objektivi i pëgjithshëm: Promovimi i potencialeve turistike nëpërmjet përmirësimit të 

infrastrukturës së lehtë për biçikleta dhe këmbësorë në fshatin Ishull Lezhë 

Objektivi Specifik 1: Të rrisë aksesueshmërinë për biçikleta dhe këmbësorë në zonën 

turistike të fshatit Ishull Lezhë 

Objektivi Specifik 2: Të kontribuojë në promovimin e një stili të shëndetshëm jetese. 

Aktivitetet kryesore të projektit janë:  

1. Ndërtimi i një rruge për kalimin e këmbësorëve dhe biçikletave me një gjatësi 2.5 



 
km deri në lidhje me rrugën e këmbësorëve dhe biçikletave në Zonën e Mbrojtur Kune-

Vain. Kjo rrugë do të japë akses të sigurtë lëvizjeje dhe do të rrisë numrin e 

frekuentuesëve të zonës dhe turistëve vendas dhe huaj. 

2. Krijimi i një web faqe “Të njohim Ishull Lezhën”. Kjo faqe do të shërbejë për të 

informuar më shumë qytetarët për fshatin Ishull Lezhë për promovimin e resurseve 

natyrore, mundësive të argëtimit që ofron, informacion për gastronomine e zonës, 

promovim e bizneseve etj; 

Rezultatet e projektit do të jenë:  

1. Një (1)  rrugë me gjatësi 2.5 km për kalimin e këmbësorëve dhe biçikletave; (2.5 km 

rrugë) 

2. Një (1)  web faqe promovuese me të gjitha destinacionet turistike të fshatit Ishull 

Lezhë; 

 


